平成26年1月10日

各 位

株式会社 USEN

「スマホでUSEN」やしきたかじんさん

追悼番組放送のお知らせ

＝USEN音楽放送では、1月11日よりスタート＝

株式会社USEN（本社：東京都港区、代表取締役社長：田村公正 以下、USEN）では、1月3日に逝去したや

しきたかじんさんを偲び、1月8日より追悼番組の放送を開始しておりますので、お知らせ致します。

やしきたかじんさんは、京都を拠点にシンガーソングライター

として活動を開始し、昭和51年に「ゆめいらんかね」 でデビ

ューしました。「あんた」、「やっぱ好きやねん」などのヒット曲

を持つ一方で、機転の速さと歯に衣きせぬ発言からテレビやラ

ジオ番組ではタレントとしても活躍し、出演番組がいずれも注

目が高くなることから“浪花の視聴率男“の異名をとっていま

した。

そこでUSENでは、昨年12月3日にリリースしたばかりのスマ

ートフォン向け定額音楽配信サービス「スマホでUSEN」にて追

悼番組を放送することに決定致しました。追悼番組の放送は、

「スマホでUSEN」において初の取組みとなります。また、USEN

音楽放送でも急遽予定されていた番組を変更し、やしきたかじ

んさんの甘く澄んだ歌声を名曲の数々とともにお届けする追悼

番組の放送を1月11日より、開始することに決定しました。

【スマホでUSEN】

■放送日時    ：平成26年 1月8日（水曜日）～平成26年2月28日（金曜日）

■番組名      ： やしきたかじん 追悼特集

■番組内容    ： 「やっぱ好きやねん」、「なめとんか」などの代表曲をはじめ「ラヴ・イズ・オーヴァー」、

「あんた」、最後のシングルとなった「その時の空」など心の琴線に触れる名曲の数々を

お届けします。

【USEN音楽放送】

■放送日時   ： 平成26年1月11日（土曜日）～ 平成26年1月17日（金曜日）

■番組名     ： C-60 大人の邦楽 ～名盤BOX～

■放送媒体  ： SOUND PLANET、music AirBee!、SOUND PLANET-i、SOUND PLANET-i HOME MIX

■番組HP     ： http://music.usen.com/channel/C60/

■番組内容  ： 数々の名曲を収録した『やしきたかじん ゴールデン☆ベスト』を中心に、オリジ

ナル・アルバム『泣いてもいいか』、『TAKAJIN』などを4時間番組でお届けします。

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社USEN 広報担当 清水さやか

TEL：03-6823-7012 FAX：03-6741-4613

E-mail：public-relations@usen.co.jp

やしきたかじん『ゴールデン☆ベスト』

(ビクターエンタテインメント)

http://music.usen.com/channel/C60/
mailto:public-relations@usen.co.jp